
UCHWAŁA NR XVII/146/2020 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 15 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Marcjanów przedstawionej przez Radę 
Sołecką Sołectwa Marcjanów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) Rada Gminy Kawęczyn uchwala co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się do realizacji Sołecką Strategię Rozwoju Sołectwa Marcjanów przedstawioną  przez 
Radę Sołecką Sołectwa Marcjanów i przyjętą przez zebranie wiejskie, stanowiącą załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kawęczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kawęczyn 

 
 

Piotr Gebler 

Id: 3DE875F4-7B66-40CA-8910-FBB24865D6B4. Podpisany Strona 1



 

Styczeń 2020 

 

SOŁECKA STRATEGIA 

ROZWOJU SOŁECTWA 

MARCJANÓW 

w Gminie Kawęczyn na lata 2020 -2025 

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  

Grupy Odnowy Wsi: 

Tadeusz Duszyński, 

Eugeniusz Szczepaniak, 

Ryszard Grzelak 

 

    

z udziałem moderatorów : Maria Nowak, Aleksandra Brzęcka 

    

 

Załącznik do Uchwały nr XVII/146/2020 Rady Gminy Kawęczyn z dnia 15 kwietnia 2020 r.

Id: 3DE875F4-7B66-40CA-8910-FBB24865D6B4. Podpisany Strona 1



 

 

SPIS TREŚCI 

1. WSTĘP  

2. ANALIZA ZOSOBÓW  

3. ANALIZA SWOT 

4. ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJU WSI  

5. WIZJA 

6. PROGRAM DŁUGO TERMINOWY ROZWOJU WSI  

7. PROGRAM KRÓTKO TERMINOWY ROZWOJU WSI  

8. DOKUMENTACJA FOTOGRAFICZNA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 3DE875F4-7B66-40CA-8910-FBB24865D6B4. Podpisany Strona 2



 

 

 

WSTĘP 

 

W dniu 25 marca 2013 roku Sejmik Województwa Wielkopolskiego przyjął program 

„Wielkopolska Odnowa Wsi 2013-2020" (zmieniony uchwałą nr IV/88/15 z dnia 23 lutego 2015 

r.), jego głównym celem jest aktywizacja społeczności wiejskich. Program ten zachęca 

mieszkańców obszarów wiejskich do podjęcia działań zmierzających do realizacji 

przedsięwzięć na rzecz miejscowości w których mieszkamy.  

Propagowanie i wdrażanie idei odnowy wsi zostało wpisane do Strategii Rozwoju 

Województwa Wielkopolskiego do 2020 r. Program „Wielkopolska Odnowa Wsi 2013 - 2020" 

jest finansowany ze środków budżetu województwa wielkopolskiego i  jest realizowany przez 

Departament Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego. 

Zgłoszenie Sołectwa Marcjanów  do  tego  programu rozpoczęło cykl zadań (min. warsztaty dla 

przedstawicieli Grup Odnowy Wsi), których celem było opracowanie Sołeckiej Strategii 

Rozwoju Sołectwa Marcjanów w Gminie Kawęczyn  oraz wskazanie mieszkańcom kierunków 

rozwoju ich sołectwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 3DE875F4-7B66-40CA-8910-FBB24865D6B4. Podpisany Strona 3



 

 

 

Gmina Kawęczyn 

 

 

 

Źródło : www.wikipedia.pl

Id: 3DE875F4-7B66-40CA-8910-FBB24865D6B4. Podpisany Strona 4



   

 

KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 

wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

 

Gmina: Kawęczyn   Sołectwo: Marcjanów     Liczba mieszkańców: 187 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
x 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
x 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne  

zawiązana grupa odnowy wsi x 

opracowanie planu i 

programu odnowy dla 

całej wsi 

x 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań organizacji 

we wsi 

 
planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi i 

integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
 

B
 

P
o

c
z
ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji i 

instytucji) 

 

systematyczne planowanie 

działań, (np. roczne plany 

rzeczowo-finansowe, 

kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

x 

Id: 3DE875F4-7B66-40CA-8910-FBB24865D6B4. Podpisany Strona 5



   

 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
 

proste instrumenty 

komunikacji wewnętrznej 
x 

C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe obszary 
życia oraz kształtujące strukturę wsi 

 
„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie 

 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 
 

systematyczne planowanie 

rozwoju 

(aktualizowanie planu i 

programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 

projekty publiczne 
 

animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i 

szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym planowaniu 

rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z 

otoczeniem 

 
świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

Id: 3DE875F4-7B66-40CA-8910-FBB24865D6B4. Podpisany Strona 6



   

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 

dostosowanie projektów prywatnych do programu 

odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek     

 

Sprawozdanie z wizji w terenie 

 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Marcjanów, dnia 23 styczeń 2020 roku 

 

Uczestnicy: Duszyński Tadeusz, Maria Nowak, Aleksandra Brzęcka 

Krótka charakterystyka wsi: (aktywność mieszkańców, funkcjonujące organizacje pozarządowe, infrastruktura, charakter zabudowy, fundusze)  

Marcjanów  wieś położona w gminie Kawęczyn, powiat turecki. W czasie II wojny światowej na terenie gminy Kawęczyn utworzono getto żydowskie obejmujące 

miejscowości: Młodzianów, Czachulec Nowy, Dzierzbotki, Nowy Świat i Marcjanów. Mieszkańcy nie są aktywni. We wsi nie funkcjonują organizacje pozarządowe. 

Zabudowa zwarta. Wykorzystywany jest fundusz sołecki. 

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD). 

 

 

Data:  23 styczeń 2020 roku         Sporządził: Maria Nowak, Aleksandra Brzęcka

  

Id: 3DE875F4-7B66-40CA-8910-FBB24865D6B4. Podpisany Strona 7



   

 

 

ANALIZA ZOSOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

P
R

Z
Y

R
O

D
N

IC
Z

Y
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu Tereny nizinne  x  

stan środowiska Bez zanieczyszczeń  x  

walory klimatu Umiarkowany, suchy x   

walory szaty roślinnej Łąki, lasy  x  

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty Brzoza, sosna, topola  x  

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) Sarny, dziki, bażanty  x  

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, stawy) Stawy prywatne x   

wody podziemne -    

gleby Kl. IV – VI   x  

kopaliny -    

walory geotechniczne -    

K
U

L
T

U
R

O
W

Y
 

walory architektury     

walory przestrzeni wiejskiej publicznej     

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej 
Zwarta zabudowa 

domostw, wzdłuż drogi 
 x  

zabytki i pamiątki historyczne 
wiatrak koźlak, kapliczka, 5 
budynków mieszkalnych, 

  x 

osobliwości kulturowe -    

miejsca, osoby i przedmioty kultu Krzyże, kapliczka   x 

święta, odpusty, pielgrzymki -    

tradycje, obrzędy, gwara 
Nabożeństwa majowe przy 
kapliczce, święcenie potraw 

  x 

legendy, podania i fakty historyczne Obszar Getta „Czachulec”   x 

przekazy literackie -    

ważne postacie i przekazy  historyczne -    

specyficzne nazwy 
Żabieniec – nazwa części 

wsi 
 x  

specyficzne potrawy Gzik i pyry  x  

dawne zawody Kowale – dawniej x   

zespoły artystyczne, twórcy -    

Id: 3DE875F4-7B66-40CA-8910-FBB24865D6B4. Podpisany Strona 8



   

 

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
B

IE
K

T
Y

 I
 

T
E

R
E

N
Y

 

działki pod zabudowę mieszkaniową Prywatne po odrolnieniu x   

działki pod domy letniskowe -    

działki pod zakłady usługowe i przemysł -    

pustostany mieszkaniowe Kilka prywatnych domów x   

pustostany poprzemysłowe -    

tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, kuźnie, 

młyny, itp.) 

Prywatne stodoły, 
Wiatrak 

x   

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 

S
P

O
Ł

E
C

Z
N

A
 

place publicznych spotkań, festynów -    

sale spotkań, świetlice, kluby Świetlica wiejska   x  

miejsca  uprawiania sportu -    

miejsca rekreacji -    

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne Ścieżki rowerowe  x  

szkoły -    

przedszkola -    

biblioteki -    

placówki opieki społecznej -    

placówki służby zdrowia -    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 T

E
C

H
N

IC
Z

N
A

 

wodociąg, kanalizacja 
Wodociąg 99%, 
Kanalizacji brak 

 x  

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 
oświetlenie) 

Asfaltowe, utwardzone, 
nieutwardzone 

 x  

chodniki, parkingi, przystanki 
Dwa przystanki, chodników 

i parkingów brak 
 x  

sieć telefoniczna i dostępność Internetu 
Dostępna  x  

telefonia komórkowa 

Dostępna  x  

inne  

Słabe połączenia PKS x   

Id: 3DE875F4-7B66-40CA-8910-FBB24865D6B4. Podpisany Strona 9



   

 

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 

Opis (nazwanie) 
zasobu  

jakim wieś 
dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 

R
O

L
N

IC
T

W
O

 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 
Głównie rolnictwo 

i budownictwo 
 x  

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe i ich produkty 

„Pinus” PHU 
Pisula T. 

 x  

gastronomia -    

miejsca noclegowe -    

gospodarstwa rolne Ok. 30 X   

uprawy hodowle 
Zboża, kukurydza, 

bydło świnie 
 x  

możliwe do wykorzystania odpady 
produkcyjne 

-    

zasoby odnawialnych energii -    

Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 
P

O
Z

Y
S

K
IW

A
N

IE
 

F
U

N
D

U
S

Z
Y

 środki udostępniane przez gminę 

Fundusz sołecki,  
budżet gminy 

 x  

środki wypracowywane 

Z wynajmu sali  x  

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
 (

 K
A

P
IT

A
Ł

 

S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
 I

 L
U

D
Z

K
I)

 

autorytety i znane postacie we wsi Sołtys  x  

krajanie znani w regionie, w kraju i 
zagranicą 

-    

osoby o specyficznej lub ważnej dla 
wiedzy i umiejętnościach, m.in. studenci 

-    

przedsiębiorcy, sponsorzy 

„Pinus” PHU 
Pisula T 

x   

osoby z dostępem do Internetu i 
umiejętnościach informatycznych 

Większość 
mieszkańców ze 
zróżnicowaną 
umiejętnością 

 x  

pracownicy nauki -    

związki i stowarzyszenia 
KGW 

niezarejestrowane 
X   

Id: 3DE875F4-7B66-40CA-8910-FBB24865D6B4. Podpisany Strona 10



   

 

kontakty zewnętrzne (np. z mediami) -    

współpraca zagraniczna i krajowa 

Z gminą, 
powiatem, 
ościennymi 
sołectwami 

 x  

IN
F

O
R

M
A

C
JE

 

D
O

S
T

Ę
P

N
E

  

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna prasa „Kawęczyniak” X   

książki, przewodniki -    

strony www 

www.marcjanów.pl 
 
 

X   

  

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 

obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 

elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 

 

Id: 3DE875F4-7B66-40CA-8910-FBB24865D6B4. Podpisany Strona 11

http://www.marcjanów.pl/


   

 

 

ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Świetlica wiejska. – S 
2. Firma „Pinus”. - S 
3. Zabytkowy wiatrak.- T 
4. Doposażenie świetlicy . – S 
5. Posiadanie dużej świadomości tożsamości 

lokalnej. – T 
6. Niezanieczyszczone środowisko naturalne – 

brak dużych zakładów przemysłowych, 
dobre warunki klimatyczne i zdrowotne. – J 

7. Dobre warunki do rozwijania różnych form 
turystyki i agroturystyki. – B 

8. Zaradność i pracowitość mieszkańców. – J 
 

1. Brak chodników. – S 
2. Brak oczyszczalni ścieków. – S 
3. Brak dróg asfaltowych. – S 
4. Brak podmiotów gospodarczych. – B 
5. Brak sklepów. – J 
6. Niedostateczne oświetlenie ulic. – S 
7. Brak poczucia wspólnoty. – T 
8. Brak komunikacji publicznej. – J 
9. Słaba integracja mieszkańców. – J 
10. Niezagospodarowany teren przy świetlicy. - S 
11. Brak placu zabaw. - S 
12. Brak siłowni. - S 
13. Brak altany. – S 
14. Zły stan dróg. – S 

15. Brak zagospodarowania terenów dla 
potrzeb rekreacji i wypoczynku. – S 

16. Niedogodne warunki do inwestowania i dla 
rozwoju przedsiębiorczości. – B 

17. Brak przetwórstwa rolno-spożywczego. – B 
18. Słaba promocja kompleksowa wsi. - B 

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenie płynące z otoczenia) 

1. Lasy. - T 
2. Dobra współpraca z UG.- J 
3. Możliwość pozyskiwania środków 

zewnętrznych.- S 
4. Współpraca z ościennymi miejscowościami.- 

J  
5. Dopłaty dla rolnictwa. – B 
6. Rozwój małej i średniej przedsiębiorczości. 

– B 
7. Rozwój infrastruktury (kanalizacja, 

wodociągi ). - S 

1. Migracja młodych w celach zarobkowych. - 
B. 

2. Brak źródeł finansowania inwestycji. – S 

3. Niedoinwestowanie terenów wiejskich. – B 

4. Wzrost bezrobocia. - B 

5. Brak perspektyw zawodowych dla 
młodzieży. - B 

6. Odpływ wykształconej ludności. - J 

7. Wyjazdy mieszkańców za poszukiwaniem 
pracy (często za granicę). - B 

8. Niestabilne prawo, nadmierny fiskalizm, 
biurokracja. - J 

9. Degradacja młodzieży spowodowana 
brakiem środków finansowych na rozwój 
klubów sportowych, kółek zainteresowań. - 
T  

10. Niska wydajność pracy w rolnictwie. - B 

 

Id: 3DE875F4-7B66-40CA-8910-FBB24865D6B4. Podpisany Strona 12



   

 

 

Analiza potencjału rozwojowego wsi  
                                                                          2     2 

      3   2                              3     2   

     10   1       

               ( +/- )                                                                          ( +/- ) 

 

 

 

   

 

 

          

            

                   1     2 1    1 

                   4      6 

1   1 

 ( = ) 

( -/+ )           

silne strony  szanse 

 

słabe strony  zagrożenia 

 

 

Standard życia 

(warunki materialne) 

1,2,4,3,7,1,2,3,6,10,11,12

13,14,15,2, 

 

Jakość życia (warunki 

niematerialne) 

6,8,2,4,5,8,9,6,8 

Tożsamość wsi i wartości 

życia wiejskiego 

5,1,7,9 

Byt (warunki 

ekonomiczne) 

7,5,6,4,16,17,18,1,3,4,5

7,10 

 

Id: 3DE875F4-7B66-40CA-8910-FBB24865D6B4. Podpisany Strona 13



   

 

 

WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 

 

Do Marcjanowa zapraszamy, zintegrowane społeczeństwo tutaj mamy ! 

 

 

Marcjanów to wieś bezpieczna z pięknymi, dogodnymi i zadbanymi chodnikami przy 

dobrze oświetlonych  drogach. Mieszkańcy spotykają się i organizują imprezy 

okolicznościowe w dobrze wyposażonej świetlicy a także altanie oraz na placu rekreacyjnym. 

Gospodarstwa posiadają przydomowe oczyszczalnie ścieków. Dobrze funkcjonuje 

komunikacja publiczna. Wieś aktywnych i ambitnych ludzi, otwarta na nowych 

mieszkańców. Z bogatym zapleczem rekreacyjno –sportowym dostępnym również dla 

turystów i spragnionych odpoczynku w zdrowym i cichym miejscu. Przyjazne miejsce 

harmonijnego rozwoju dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców otwarte na 

wielokulturową współpracę. 

 

 

 

 

Id: 3DE875F4-7B66-40CA-8910-FBB24865D6B4. Podpisany Strona 14



   

 

 

PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa): Do Marcjanowa zapraszamy, zintegrowane społeczeństwo tutaj mamy ! 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE                                      

Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? (słabe 

strony, zagrożenia) 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

 

ZASOBY  których 

użyjemy 

ATUTY   

silne strony  

i szanse  jakie 

wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony  jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia  jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Rozwijanie poczucia 

wspólnoty. 

 

1.Świetlica wiejska 

2.Teren rekreacyjny 

1.Świetlica wiejska 1.Brak poczucia wspólnoty. 
1.Organizacja spotkań z mieszkańcami 

2.Organizacja imprez plenerowych.   

3.Wspólna praca na rzecz świetlicy. 

 

 

w 

 

w 

 

Wspólna praca na rzecz sołectwa 

B. STANDARD ŻYCIA 

1.Poprawa infrastruktury wsi. Sołtys, mieszkańcy 

1.Dobra 

współpraca               

z UG.             

2.Możliwość 

pozyskiwania 

środków 

zewnętrznych 

 

1.Brak źródeł finansowania 

inwestycji. 

2.Brak chodników. 

3.Brak oczyszczalni ścieków. 

4.Brak dróg asfaltowych. 

5.Niedostateczne oświetlenie ulic. 

 

 

 

1.Budowa chodników.                             

2.Budowa oczyszczalni ścieków.                 

3.Budowa dróg asfaltowych.                        

4.Budowa oświetlenia ulicznego.                  

5.Wyposażenie świetlicy . 

6.Remont przy świetlicy. 

7.Zagospodarowanie terenu przy świetlicy. 

 

 

 

 

 

 

Id: 3DE875F4-7B66-40CA-8910-FBB24865D6B4. Podpisany Strona 15



   

 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Zwiększenie integracji 

mieszkańców. 

2. Wzrost atrakcyjności 

miejscowości. 

 

 

 

1.Sołtys 

2.Świetlica wiejska 

3. Teren rekreacyjny 

 

t 

1.Dobra współpraca               

z UG.             

2.Możliwość 

pozyskiwania 

środków 

zewnętrznych 

1.Słaba integracja mieszkańców. 

2.Brak komunikacji publicznej. 

1.Organizowanie cyklicznych imprez dla 

mieszkańców, warsztatów, wycieczek. 

2.Podjęcie starań w celu zwiększenia ilości 

autobusów komunikacji publicznej.  

3.Rozpowszechnianie informacji   o walorach 

wsi.                                     

D. BYT 

1.Rozwój przedsiębiorczości. oraz  

zarobkowanie przez mieszkańców 

wsi. 

2.Promocja wsi. 

 

 

1.Sołtys 

2.Świetlica wiejska 

3.Teren rekreacyjny 

 

1.Dobra współpraca               

z UG.             

2.Możliwość 

pozyskiwania 

środków 

zewnętrznych 

1.Brak podmiotów gospodarczych. 

2.Migracja młodych ludzi w celach 

zarobkowych. 

1.Organizacja szkoleń na temat zakładania 

działalności gospodarczej i pozyskiwanie 

środków na jej podjęcie i rozwój. 

2.Rozwinięcie informacji o wsi w portalach 

społecznościowych. 

3.Aktualizacja strony internetowej sołectwa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 3DE875F4-7B66-40CA-8910-FBB24865D6B4. Podpisany Strona 16



   

 

 

 

 

PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES 2020/21 rok 

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 
Wspólna zabawa  Organizacja zabawy andrzejkowej Tak Nie 8 IV 

Na czy nam 

najbardziej zależy?   Budowa altany 
Wiata rekreacyjna Tak Tak 20 I 

Co nam najbardziej 

przeszkadza? 

Brak integracji 

mieszkańców 
Remont i doposażenie świetlicy. Tak Nie 4 5 

Co najbardziej 

zmieni nasze 

życie? 

Zwiększenie 

zaangażowania 

mieszkańców 

Zorganizowanie wycieczki do innych 

prężnie działających miejscowości              

( dobre praktyki ). 

tak/nie Nie 16 2 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 
Wspólna praca Uporządkowanie placu przy świetlicy Tak tak 12 3 

Id: 3DE875F4-7B66-40CA-8910-FBB24865D6B4. Podpisany Strona 17



   

 

Na realizację jakiego projektu 

planujemy pozyskać środki zewnętrzne? 

Z jakich źródeł?  

Organizacja zabawy andrzejkowej, Organizacja „Dnia dziecka”, Zorganizowanie wycieczki do innych 

prężnie działających miejscowości ( dobre praktyki ). Budowa altany. Remont świetlicy. 

UMWW/LGD/UG i inne  

Id: 3DE875F4-7B66-40CA-8910-FBB24865D6B4. Podpisany Strona 18



   

 

 

 

Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi 

uczestniczących  w przygotowaniu dokumentu: 

             

            Tadeusz Duszyński 

            Eugeniusz Szczepaniak 

            Ryszard Grzelak 

 

 

      

           

      

 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

 

Maria Nowak 

Aleksandra Brzęcka 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

 

1. Listy obecności na warsztatach sołeckich  

2. Dokumentacja zdjęciowa z przeprowadzonej wizji terenowej oraz warsztatów sołeckich (płyta CD). 

Id: 3DE875F4-7B66-40CA-8910-FBB24865D6B4. Podpisany Strona 19



UZASADNIENIE

DO UCHWAŁY NR XVII/146/2020
RADY GMINY KAWĘCZYN

z dnia 15 kwietnia 2020 r.

w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Marcjanów przedstawionej przez Radę

Sołecką Sołectwa Marcjanów

W dniu 7 lutego 2020 r. odbyło się Zebranie Wiejskie Sołectwa Marcjanów, na którym zebrani

Mieszkańcy podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa

Marcjanów. Podjęta przez sołectwo inicjatywa ma na celu poprawę jakości życia mieszkańców,

pobudzenie i uatrakcyjnienie miejscowości. Przygotowana Sołecka Strategia Rozwoju ma

przyczynić się do zaspokojenia potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz

promować obszary wiejskie poprzez wykorzystanie jej naturalnych atutów. Ponadto przyjęta

strategia stanowi jeden z kroków do działań mających służyć pozyskaniu środków na rozwój

społeczno-infrastrukturalny sołectwa.

Z uwagi na możliwość rozwoju sołectwa oraz możliwość aplikowania przez Gminę Kawęczyn o

pomoc finansową w ramach różnych programów, podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 3DE875F4-7B66-40CA-8910-FBB24865D6B4. Podpisany Strona 1




